CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE SUSTENTÁVEL DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280
E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br

OFÍCIO Nº _____/2023                                                                     Ilhéus-BA, 06 de outubro de 2023

À Vossa Senhoria
ANANDA FROIS DUARTE
Diretora Geral da Secretaria da Câmara Municipal de Ilhéus

Prezada Senhora Secretária Geral

Ao cumprimenta-la cordialmente, o vereador que esta subscreve vem por meio

deste, solicitar a retificação das atas referentes às Sessões Ordinárias 49ª, 51ª e 53ª para

constar as presenças deste subscritor na lista de presença na Sessão (Expediente) que já

havia sido deferida pela mesa diretora na última sessão ordinária (04 de outubro), a pedido

deste edil

(https://www.youtube.com/live/D2kKD5kAH5w?si=nztW57qWnZTV0tMM&t=887).

Tal solicitação fundamenta-se no fato deste vereador ter registrado presença no

expediente das sessões supramencionadas, sendo possível constatá-las através dos

seguintes links: https://www.youtube.com/live/0PHD-6L5edQ?si=z-Sx-GBaDFVCW-

v6&t=225 (Sessão 49ª); e https://www.youtube.com/live/9OZG1Kq1gvY?si=IyTdbu_v-

Uqh8nI0&t=4336 (Sessão 53ª). Quanto a Sessão Ordinária 51ª, destaco que esta não se

encontra salva no canal da Câmara Municipal de Ilhéus, na plataforma Youtube, no entanto,

também reafirmo o registro da minha presença no expediente da referida sessão ordinária.

Confiante na boa acolhida da solicitação apresentada, aproveito o ensejo para

ratificar os votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

____________________________________________

VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador

https://www.youtube.com/live/D2kKD5kAH5w?si=nztW57qWnZTV0tMM&t=887
https://www.youtube.com/live/0PHD-6L5edQ?si=z-Sx-GBaDFVCW-v6&t=225
https://www.youtube.com/live/0PHD-6L5edQ?si=z-Sx-GBaDFVCW-v6&t=225
https://www.youtube.com/live/9OZG1Kq1gvY?si=IyTdbu_v-Uqh8nI0&t=4336
https://www.youtube.com/live/9OZG1Kq1gvY?si=IyTdbu_v-Uqh8nI0&t=4336